28/11/2022 09:55 Município de Moreno

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/B5BC645F/03AEkXODDBEA_aQBt3qDOw083WrdbK6idQ1_Bcxp7F0r3y73t-aVK6t3OF03dEN… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MORENO

GABINETE DO PREFEITO
RESOLUÇÃO Nº 069/2022 – CMAS/MORENO

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MORENO - CMAS MORENO

RESOLUÇÃO Nº 069/2022 – CMAS/MORENO

Dispõe sobre a aprovação da Prestação de
Contas do Auxilio Pernambuco.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS/Moreno,
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal
nº 141/1997, e,

CONSIDERANDO a Lei Estadual nº 17.811, de 9 de junho de
2022, que autoriza a transferência de recursos financeiros aos
Municípios abrangidos pela situação de emergência;

CONSIDERANDO o Decreto nº 53.017, de 07 de junho de
2022, que disciplina procedimentos relativos em relação a
concessão do Auxilio Pernambuco.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar em reunião ordinária realizada em 16 de
novembro de 2022, a Prestação de Contas do Auxilio
Pernambuco, correspondente ao repasse de recursos financeiros
do Estado de Pernambuco ao Município de Moreno para o
atendimento as famílias atingidas pelas chuvas.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Moreno, 16 de novembro de 2022.

NATHÁLIA JÚLIA MELO DE PAULA
Presidente do CMAS/Moreno
CPF: 073.751.114-13

Publicado por:
Renan Crisostomo dos Santos

Código Identificador:B5BC645F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 28/11/2022. Edição 3224
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/